校教通〔2019〕96 号

关于举办第十一届大学生数学竞赛暨湖南省第

十一届大学生竞赛选拨赛的通知

各学院：

大学生数学竞赛是面向全国大学生的一项高水平学科竞

赛，为大学生提供了一个展示数学基本功和数学思维的舞台，

为培养大学生创新精神及合作意识,激励大学生学习数学的兴

趣，进一步推动高等学校数学课程建设与改革，发现和选拔优

秀数学人才，学校特举办本次选拔赛，现将有关情况通知如下：

一、参赛对象：学校本科二、三、四年级在校大学生。

二、竞赛时间和地点

1、竞赛时间：竞赛时间为 2019 年 9 月 17 日下午

15:00-17:30。

2、竞赛地点：致远楼四楼，赛前可到致远楼 413 教室门

口查看考场安排。

三、竞赛内容与竞赛形式

竞赛内容：大学生数学竞赛分为数学专业类竞赛题和非数

学专业类竞赛题。

数学专业类竞赛内容为大学本科数学专业基础课的教学

内容，数学分析占 50%，高等代数占 35%，解析几何占 15%；

非数学专业类竞赛内容为大学本科理工科专业高等数学

课程的教学内容，包括了函数、极限、连续、微积分、向量代

数、空间解析几何、无穷级数、微分方程等内容。

竞赛形式：全校分数学专业类与非数学专业类采用闭卷考

试。

四、奖项设置与奖励办法

1、评选本次比赛的一、二、三等奖，各等级获奖比例按

参赛队数的 5%、10%、15%评选。获得一、二、三等奖的参赛

学生颁发校级荣誉证书并给予适当物质奖励。

2、对获得奖项的参赛学生，各院系在评选优秀学生、奖

学金时应予以优先考虑。

3、获得一、二等奖的参赛选手推荐参加 2019 年全国大学

生数学竞赛培训，培训后再选拔优秀学生参加 2019 年全国大

学生数学竞赛。

五、报名时间和报名办法

1、报名时间：2019 年 9 月 12 日下午 5 点前将报名表（见

附件）填写好后将报名表交至下列两位老师处

联系人 1：郑丽峰老师，13762299152 致远楼 402

联系人 2：史卫娟老师，18390569568 致远楼 508

2、报名方式：以学院为单位统一报名。

3、联系人：郑丽峰老师 联系电话：13762299152

本次竞赛由教务处主办，数学与金融学院承办。

附件：湖南人文科技学院 2019 年度大学生数学竞赛报名

表

湖南人文科技学院教务处

2019 年 9 月 2 日

附件

湖南人文科技学院 2019 年度大学生数学竞赛报名表

（以学院为单位）

姓名 性别 学院名称 专业年级 联系电话